

**Группа В20**

**Изменение № 1 ГОСТ 27772—88 Прокат для строительных стальных конструкций. Общие технические условия**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 29.06.89 № 2259**

**Дата введения 01.01.90**

Пункт 2.2. Таблица 1. Сноска. Заменить слово: «термоулучшенная» на «термоупрочненная».

Пункты 2.15, 2.27, 2.28, 3.2, 3.4, б.ц. Заменить ссылку: ГОСТ 535—79 на ГОСТ 535—88.

Пункт 4.2. Заменить ссылки: ГОСТ 22536.1—77 на ГОСТ 22536.1—88, ГОСТ 22536.3—77 на ГОСТ 22536.3—88, ГОСТ 22536.6—77 на ГОСТ 22536.6—88, ГОСТ 22536.9—77 на ГОСТ 22536.9—88, ГОСТ 22536.10—77 на ГОСТ 22536.10—88, ГОСТ 22536.12—77 на ГОСТ 22536.12—88, ГОСТ 22536.13—77 на ГОСТ 27809—88.

Пункт 4.5. Исключить слова: «ГОСТ 22727—77, с 01.07.89 — по».

*(Продолжение см. с. 56)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 27772—88)*

Приложение 1. Таблицу для стали С235, С245, С255, С275, С285 изложить в новой редакции:

Наименование стали	Марки по действующим стандартам	
	Марка стали	Обозначение стандарта
С235	Ст3кп2	ГОСТ 380—88, ГОСТ 535—88
С245	Ст3пс5 Ст3сп5	ГОСТ 380—88, ГОСТ 535—88 ГОСТ 380—88, ГОСТ 535—88
С255	Ст3Гпс, Ст3Гсп	ГОСТ 380—88
С275	Ст3пс	ГОСТ 380—88
С285	Ст3сп, Ст3Гпс, Ст3Гсп	ГОСТ 380—88

(ИУС № 11 1989 г.)